ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES

www.comendadorgomes.mg.gov.br
licita@comendadorgomes.mg.gov.br

CNPJ: 18.449.173/0001-57

Praça Manoel Bertoldo Da Silva, nº 31 – Centro – CEP: 35250-000 – Fone (34) 3423-0100

1 1

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna-se público que o município de Comendador Gomes, por meio do setor de
licitações, sediado na Praça Manoel Bertoldo da Silva nº 31, realizará
licitação, para registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto
nº 11.462 de 31 de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de
acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

PREGÃO ELETRÔNICO: 25/2024-SRP-19/2024 PROCESSO: 0020640.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES – MG.

OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE FORMULAS INFANTIL PARA SUPRIR A
NECESSIDADES DE CRIANÇAS CARDIOPATAS, INTOLERANTES A LACTOSE E COM
BAIXO PESO (CONFORME LAUDO MEDICO) RESIDENTES NO MUNICIPIO DE
COMENDADOR GOMES

VALOR TOTAL ESTIMANDO DA CONTRATAÇÃO: Valor de R$ 12.084,50 (doze mil oitenta
e quatro reais e cinquenta centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 04/10/2024 sexta-feira às 08h30min (horário de
Brasília).

LOCAL: Plataforma do Portal LICITANET - www.licitanet.com.br.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

O edital completo se encontra disposição dos interessados nos seguintes meios
digitais:http://pmcgomes.horusdm.com.br/transparencia/estatica/modelo/3/titul
o/Licita%C3%A7%C3%B5es/caminho/documentos[]relatorios[]estaticos[]Licitacoes/
parametros/aWRQYWdpbmE9MjMmVGl0dWxvPUxpY2l0YcOnw7Vlcw== e
www.licitanet.com.br . Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licita@comendadorgomes.mg.gov.br.

Comendador Gomes, 24 de setembro de 2024.

SAMANTA PAULA CAMPOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Matricula nº 1033

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
www.licitanet.com.br
http://pmcgomes.horusdm.com.br/transparencia/estatica/modelo/3/titulo/Licita%C3%A7%C3%B5es/caminho/documentos%5b%5drelatorios%5b%5destaticos%5b%5dLicitacoes/parametros/aWRQYWdpbmE9MjMmVGl0dWxvPUxpY2l0YcOnw7Vlcw
http://pmcgomes.horusdm.com.br/transparencia/estatica/modelo/3/titulo/Licita%C3%A7%C3%B5es/caminho/documentos%5b%5drelatorios%5b%5destaticos%5b%5dLicitacoes/parametros/aWRQYWdpbmE9MjMmVGl0dWxvPUxpY2l0YcOnw7Vlcw
http://pmcgomes.horusdm.com.br/transparencia/estatica/modelo/3/titulo/Licita%C3%A7%C3%B5es/caminho/documentos%5b%5drelatorios%5b%5destaticos%5b%5dLicitacoes/parametros/aWRQYWdpbmE9MjMmVGl0dWxvPUxpY2l0YcOnw7Vlcw
http://www.licitanet.com.br/